de receitas e despesas reorçamentada, AUMENTANDO o valor a ser gerido pela fundação de apoio.”  (Sequencial 218 -
Lepisma).

 
3. Consta na CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: "SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: O valor a ser
(ACRESCIDO) do montante a ser gerido pela fundação de apoio é de R$ 39.730,00 (trinta e nove mil, setecentos e trinta reais).
SUBCLÁUSULA SEGUNDA: O valor total a ser gerido pela fundação de apoio passa a ser R$ 2.240.960,45 (dois milhões,
duzentos e quarenta mil, novecentos e sessenta reais e quarenta e cinco centavos)." (Sequencial 218 - Lepisma).

 
4. Consta na CLÁUSULA TERCEIRA – DA REORÇAMENTAÇÃO: "É vedada a realização pela
CONTRATADA de gastos que estejam pendentes de definição ou que não possuam o devido detalhamento na planilha de